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S 4. - 
De omsTiendevederlag indgaaede Over- 

eenskomstey der ikkun gjælde for en vis Tid, 
forblive i Kraft indtil Udløbet af den for deres 
Gyldighed bestemte Frist, fra hvilken Tid først 
det faste aarlige Vederlag, hvortil de paagjæl- 
vende' Korntiender maatte blive ansatte, vil 
være at udrede. » 

S S. 
Efter denne Lovs Kundgjørelse skal det 

ikke være tilladt at indgaae Overeenskomster 
om Tiendevederlag, dets ikkun gjælde for en 
vis bestemt Tid. » 

S 6. 
Vederlagene for de Korntiender,"der eies 

af vedkommende Mere, blive altid at fastsætte 
ved Amts-Ttendeeommissionernes Kjendelse, 
uden at-Vaastand eller Tilbud bliver at frem- 
sætte. Omkostningerne ved disse Kjendelser 
udredes. med deres fulde Belob af Tiende- 
eierne. 

: S 7« 
Det skal forøvrigt staae Parterne frit for, 

ogsaa uden Amts-Tiendeconnnissiotrens Mel- 
lemkomst, at træffe mindelige Foreninger om 
Korntienders Forandring til faste« aarlige Af- 
gifter, hvilket da meddeles «Eommisstoriens 
Formand. 

S 8. 
Sogneforstanderskaberne i vedkommende 

Amts-Tiendeeommissions District have at Uret)- 
dele Commissionens Formand, særskilt sor hver 
af de 3 Tiender: 

? 1. nøiagtigt affattede Fortegnelfer over 
alle de tiendepligtige Eiendommes Matrieul- 
Nummere i Sognet, af hvilke Korntierrden 
ikke er beftemhtil en fast aarlig Afgift, med 
Tilfoielse af hvert Matrieulnrtmmers Hartkorn 
og Tiendeydernes Navne. 

2. Underretning om, hvo der eie eller ere 
beneficerede med de nævnte Tiender, og 

3. for det Tilfælde, at den ttendepligtige 
Jords Bruger er en fra Jordens Eier forskjellig 
Person ,홢 Underretning om, hvo den sidst- 
nævnte er. 

Disse Meddelelser skulle skee senest 4 Uger, 
efter at de af Amts-Tiendeeomniisstoneris For- 
mand ere forlangte. s 

s 9. 
Naar Amts-Tiendeeonrtnissionens Formand 

har modtaget alle de i S 8 omhandlede Med- 
delelser fra Cornmissiotieris District, vil denne 
have at foretage de til de Paagjældende Korn- 
tienders Forandring til faste aarlige Afgifter 
fornødne Forretninger. 

S 10. 
Forretningerne foretages i den Orden, 

som fastsættes i en af Atrits-Tiertdecotntiits- 
sionen for dens District lagt Plan, ved hvis 
Bestemmelse blandt Andet bliver at tage Hen- 
syn til, at samtlige Forretninger kunne være 
fuldførte inden den i S 1 af nærværende Lov, 
og hver enkelt Forretning inden den i For- 
orordningen af 8de Januar 1810 S 28, Ztjo 
foreskrevne Tid. 

« ' S 11. 
Ved enhver Forretning, som afholdes, skal 

alt Sognets tiendepltgtige Hartkorn, for 
hvilket Korn-Tienden ikke allerede er- bestemt 
til en fast aarlig Afgift, tages under Ve- 
handling » 

Llmts-Tiendeeommissiorrerne ville i Sær- 
deleshed have at paasee, at Saameget som « 
muligt udføres ved hver Forretning, og at« 
gjentagne Reiser og Moder u11dg"aaes. « 홢 

· S 12. 
Den i Forordninaen af 12te Marts 1828 

S 2 foreskrevne Jndkaldelse af Vedkommende 
til at paahore Assigelsen as Amts-·Tiendeeotn- 
missiotietis Kjendelse bønfalder« for Eftertiden. 
Derimod skal enhver saadan Kjendelse, forsaa- 
vidt den ikke strar efter Forretningens Afhol- 
delse afsrges og oplæses for de Paagjældende 
paa Aastedeh gives beskrevety og uopholdeligerr 
forkyndes for alle Vedkommende, ved de sæd- 
vanlige Stævningsmætid, som derefter have at 
tilbagesende lldfkriftetr med behørig Paategriirrg 
til Tiendeeomtnissiorretts Formand. Sit-ev- 
ningsrnændene tillægges herfor til lige Deling 
en Betaling af홢16 Rbß. for hver af de 6 
Første og 8 Rbß. sor hver as de Øvrige, for 
hvilke Forkyndelsen skeer. 

Den Frist af 6 Maaneder, inden hvilken 
Anke over. en Amts-Tiertdeeontmisfious Kjen- 
delse bør fremføres for den overordnede Tiende- 
conrtnission, skal fremdeles regnes fra den; 
Dag, da Kjendelsen afsiges. « 


